
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00SWAD1* 
KUPAX00SWAD1 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
Číslo jednací:   KrÚ  88060/2019/OŽPZ/UD 
Spisová značka: SpKrÚ  79282/2019/OŽPZ/9 
Vyřizuje:   Ing. Aneta Udržalová 
Telefon:   466026417 
E-mail:    aneta.udrzalova@pardubickykraj.cz 
Datum:    13.12.2019        
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 31. 10. 2019 panem Josefem Urbanem, Dolní Orlice 
30, 561 69 Červená Voda, IČ 150 29 549, kterého zastupuje na základě plné moci společnost 
FORTEX – AGS, a. s. – Šumperk, Jílová 1550/1 787 92 Šumperk, IČ 001 50 584 (dále jen 
oznamovatel), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

Zimoviště masného skotu na parc. č. 214/1, k. ú. Dolní Orlice 

 
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 31. 10. 2019 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „Zimoviště masného skotu na parc. č. 214/1, k. ú. Dolní Orlice“, zpracované dle přílohy č. 3 
zákona. 

Oznámení záměru zpracoval řešitelský kolektiv ze společnost Ecological Consulting a. s., 
Legionářská 1085/8, 772 00 Olomouc, IČ 258 73 962. 

Příslušný úřad po posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona dospěl 
k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Červená Voda a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 
Červená Voda, Městský úřad Králíky, Krajskou hygienickou stanici pro Pardubický kraj se sídlem 
v Pardubicích, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

 

dle rozdělovníku  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad zaslal dne 6. 11. 2019 pod č. j. KrÚ 80471/2019/OŽPZ/UD informaci o oznámení 
s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům 
a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla 
vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 7. 11. 2019 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona 
stanoven termín 6. 12. 2019 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních 
orgánů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního 
prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK851.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Zimoviště masného skotu na parc. č. 214/1, k. ú. Dolní Orlice“ svým charakterem spadá do 
kategorie II bodu 69 „Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek. 
(1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)“ a je změnou stávajícího záměru. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměrem je realizace nového zimoviště pro masný skot, které bude navazovat na stávající areál 
zemědělské farmy v Dolní Orlici. 

Zastavěná plocha stáje:  1 248 m2
 

Obestavěný prostor stáje:  9 950 m3
 

Kapacita:  84 – 112 dospělých krav (korigováno dle počtu otelených kusů 
a požadavků na prostor telat) 

Vnější zpevněné plochy:  1 188 m2  

Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 
    obec:  Červená Voda 
    k. ú.:  Dolní Orlice 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Jedná se o výstavbu stáje včetně hnojné koncovky, na kterou budou navazovat zpevněné plochy 
o celkové ploše 1 188 m2. Stáj je navržena tak, aby v ní přes zimní měsíce mohlo být ustájeno 
předpokládané množství 84 – 112 ks skotu. Stavba je navržena do nezastavěného rovinatého 
a zatravněného území, bez nutnosti provádění demoličních či demontážních prací dalších objektů. 
Sousední pozemky k dotčené ploše tvoří dále jen pastviny a objekty farmy. 

Jiné záměry, které by byly navrženy k výstavbě v období realizace posuzovaného záměru a které 
by tak mohly přispět k navýšení negativního vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví, nejsou 
známy.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Oznamovaný záměr navazuje na již v minulosti schválený záměr. Stáj je symetricky rozčleněna na 
manipulační uličku, ležiště, krmiště a krmný stůl. Stáj je ukončena krytou zastřešenou hnojnou 
koncovkou s možností vyhrnování chlévské mrvy do připravených kontejnerů na vyvážení. Úkapy 
močůvky jsou zachyceny bezodtokovými šachtičkami na vyvážení. Vlastní lehárny jsou založené na 
hluboké podestýlce slámy. Přeháněcí koridory ze stáje na pastvinu budou řešeny mobilními 
zábranami.  

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Součástí záměru jsou vodovodní a elektro přípojky k objektu stáje a systém jednotlivých balonových 
napáječek (8 ks). Součástí zachycení úkapů močůvky při vyhrnování je osazení dvou podzemních 
bezodtokých jímek na vyvážení. Dešťová voda ze zpevněných ploch ze silničních panelů je řešena 
přirozeným vsakem na pozemku. Prosvětlení stáje je zajištěno podélnými stěnami s průsvitnou 
plachtou, průsvitnou krytinou čela pláště a hřebenovou štěrbinou. Větrání ve stáji je přirozené 
hřebenovou štěrbinou a podélnými stěnami (po stažení svinovací plachty). 

Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 18. 11. 2019 
zn. ČIŽP/45/2019/10552: 

ČIŽP nemá k předloženému oznámení žádné připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře.  

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 
Orlicí, dne 18. 11. 2019 pod č. j. KHSPA 20810/2019/HOK-UO: 

KHS s návrhem záměru souhlasí. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Městský úřad Králíky, odbor životního prostředí dne 2. 12. 2019 pod č. j. 
MUKR/17269/2019/OŽP/RM/2-2: 

Městský úřad Králíky, odbor životního prostředí nemá k záměru připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 4. 12. 2019 
pod č. j. KrÚ 81273/2019/OŽPZ/UD: 

Orgán ochrany přírody nemá k předloženému záměru námitky a považuje rozsah oznámení za 
dostatečný. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a dotčených územních samosprávných celků. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

Posuzovaným záměrem je realizace nového zimoviště pro masný skot, které bude navazovat na 
stávající areál zemědělské farmy. Jedná se o výstavbu stáje včetně hnojné koncovky, na kterou 
budou navazovat zpevněné plochy o celkové ploše 1 188 m2. Stáj je navržena tak, aby v ní přes 
zimní měsíce mohlo být ustájeno předpokládané množství 84 – 112 ks skotu. Záměr bude 
v nezastavěném rovinatém a zatravněném území, bez nutnosti provádění demoličních či 
demontážních prací dalších objektů.  

Jiné záměry, které by byly navrženy k výstavbě v období realizace posuzovaného záměru a které 
by tak mohly přispět k navýšení negativního vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví, nejsou 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

známy. Příslušný úřad se s konstatováním oznamovatele ztotožnil, protože zimoviště skotu je 
umístěno v rámci stávající rodinné zemědělské farmy. Počet dobytčích jednotek v areálu se danou 
výstavbou nezvětšuje, stavba slouží pouze jako sezónní zimoviště skotu po zbytek roku pasoucího 
se na přilehlých pastvinách. 

Záměr je situován na pozemku vedeném v zemědělském půdním fondu (parc.č. 214/1, k.ú. Dolní 
Orlice) s I. třídou ochrany (BPEJ 83401). Velikost záboru byla vyčíslena na 0,2249 ha. Záměr 
nevyžaduje trvalé ani dočasné zábory pozemků PUPFL.  

Tak jako u obdobných záměrů lze předpokládat odběr vody jak ve fázi výstavby, tak ve fázi 
provozu. Při výstavbě bude docházet ke spotřebě technologické vody, a to zejména pro přípravu 
betonových směsí a pro mobilní sociální zařízení. Voda bude odebírána z dočasné staveništní 
přípojky vody. Zásobování vodou bude řešeno napojením na areálový vodovod. Odběr vody 
v období provozu bude stejný jako ve stávajícím stavu. Voda bude odebírána z hlavního řádu 
vodovodu. Budou provedeny nové rozvody ve stáji k samostatným balonovým napáječkám.  
Průměrná spotřeba vody bude 8 986 l/den (0,104 l/s), což odpovídá stávajícímu stavu. Případem 
nárazové potřeby vody může být řešení havarijních situací (závadné látky, požáry, apod.). 

Během výstavby a provozu posuzovaného záměru budou vznikat především vody dešťové, ale také 
splaškové odpadní vody a technologické odpadní vody na staveništi. Odpadní voda bude vznikat 
při technologických postupech a při mytí stavební techniky a zařízení. Pro mytí stavebních strojů 
a zařízení budou ze strany dodavatelů stavby respektovány a dodržovány předpisy na ochranu vod 
a mytí bude probíhat jen v zařízeních k tomuto účelu zřízených a ve zkolaudovaných stavbách 
(v případě pevných staveb) – mimo vlastní posuzovanou stavbu. V případě vypouštění těchto vod 
do kanalizace pro veřejnou potřebu bude respektován kanalizační řád a pokyny provozovatele 
kanalizace. 

Ve fázi výstavby budou vznikající odpadní vody odstraňovány v souladu s platnými právními 
předpisy. Ve fázi provozu záměru budou vznikat odpadní vody v rámci běžného provozu farmy. 
Hygienické zázemí pro pracovníky zimoviště nebude v objektu řešeno (WC, umývárny, šatny jsou 
součástí stávajícího obytného objektu). Součástí stáje je zastřešený prostor hnojné koncovky 
s jímkami na kontaminované vody, mobilními kontejnery na chlévskou mrvu a venkovní komunikace 
a plochy. Jímka kontaminovaných vod ze stáje je navržena na půlroční skladovací kapacitu a bude 
vyvážena po ukončení ustájovací sezony, případně po dřívějším naplnění.  

Dešťová voda ze střech objektu a přebytků z napáječek bude svedena do drenážních vsakovacích 
objektů a zasakována na parcele stavebníka. Nové řešení povrchu terénu bude provedeno 
spádováním tak, aby zpracovaná dešťová voda byla bezpečně odvedena od navrženého objektu. 

Záměr není umístěn v ochranném pásmu léčivých přírodních zdrojů.  

Záměr není situován do žádného prvku územního systému ekologické stability regionální či 
nadregionální úrovně, do zvláště chráněného území ani do prvku soustavy Natura 2000. Záměr 
není součástí zvláště chráněných území a neleží na území přírodního parku. 

Záměr se nachází na okraji obce Červená Voda, místní část Dolní Orlice na pastvinách. Západně 
od záměru se nachází lesní porosty. Vlastní plochy záměru jsou silně ovlivňovány pravidelnou 
pastvou masného skotu. Nebyla zde zjištěna přítomnost žádného zvláště chráněného druhu. 
Vyskytují se zde živočichové přizpůsobení každodenní činnosti člověka a intenzivní přítomností 
dobytka (hluková zátěž, plašení apod.). Příslušný úřad vyhodnotil, že, vzhledem k charakteru území 
a polohy navazující na stávající hospodářské budovy, je biologická rozmanitost lokality nízká. 
Realizace záměru tak nemůže znamenat škodlivý zásah do přirozeného vývoje zvláště chráněných 
druhů nebo poškození či zničení jejich biotopů, a jeho realizace není podmíněna předchozím 
povolením výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných druhů.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Vlivem výstavby záměru dojde k dočasnému ovlivnění kvality ovzduší, na kterém se bude podílet 
automobilová doprava (transport materiálu, stavební mechanismy), ale i vlastní plocha staveniště. 
Vliv záměru na ovzduší v období výstavby bude omezován na emise tuhých částic do ovzduší při 
manipulaci se sypkými hmotami a na emise ze stavebních strojů a nákladních automobilů. Dopad 
vlastní stavební činnosti (včetně zemních prací) bude co nejvíce minimalizován zvolenou 
technologií provádění stavby. Pro ochranu ovzduší při realizaci stavebního záměru budou 
dodržována navržená opatření (používané přístupové komunikace budou pravidelně čištěny, 
používané komunikace a zařízení staveniště budou pravidelně skrápěny, stavební mechanismy 
a nákladní automobily vyjíždějící ze stavby budou důsledně čištěny, nákladní automobily 
převážející zeminu a stavební materiál budou řádně zaplachtovány). Znečištění ovzduší způsobené 
vlivem období výstavby stavebního záměru bude plně reverzibilní a nebude mít významný 
dlouhodobý negativní vliv na kvalitu ovzduší. V období provozu nebude instalován žádný nový 
vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb, o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů. Příslušný úřad vyhodnotil, že výstavbou zimoviště nedojde k navýšení 
kapacity chovu farmy, a proto ke zvýšení produkce amoniaku oproti současnému stavu nedojde.  

Při realizaci posuzovaného záměru a jeho následném užívání vzniknou odpady různých skupin 
a druhů. Bude se jednat jak o odpady kategorie „ostatní“ (O), tak o odpady kategorie „nebezpečný“ 
odpad (N). Při veškerém nakládání s těmito odpady (tzn. jejich shromažďování, skladování, 
přepravě a dopravě, využívání, úpravě, odstraňování atd.) budou dodržovány platné právní 
předpisy v oblasti nakládání s odpady. Odpady ze stavby budou odváženy a odstraňovány mimo 
staveniště. Kromě uvedených odpadů budou za provozu farmy produkovány obvyklé odpady pro 
zemědělské provozy (odpady z krmiv, odpady z léčiv, zářivky apod.). Tyto odpady budou předávány 
jiným subjektům k využití nebo odstranění. Dále může docházet k úhynu zvířat. S tímto materiálem 
je nutno zacházet v souladu se zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jejich dočasné uskladnění před likvidací 
odbornou firmou bude prováděno v kafilerním boxu. 

V rámci provozu vzniká ve významném množství hnůj. Realizací záměru nedojde k navýšení 
produkce hnoje. Předpokládané množství je stanoveno na základě odhadu pro projektovanou 
kapacitu 112 ks krav – 123,2 DJ (spotřeba steliva 8,5 kg/den/1 DJ x 123,2 DJ = 1 047,20 kg/den; 
produkce hnoje 11,5 t/rok/1 DJ x 123,2 DJ = 1 416,80 t/rok). Hnůj není považován za odpad, ale 
jedná se o cenné statkové hnojivo. Aplikace hnoje na zemědělskou půdu bude realizována 
v souladu s provozním řádem. 

Realizace záměru vyvolá hlukovou zátěž, jak v období vlastní realizace stavebních prací, tak 
v období provozu. Zdroje hluku z procesu výstavby jsou proměnné a nestabilní jak časově tak 
intenzitou. Celková intenzita je závislá na použité mechanizaci (typ přístroje, jeho stáří, doba 
provozu, schopnosti operátorů, atd.). Zátěž hlukem v období výstavby záměru je krátkodobá. 
Vzhledem k charakteru a způsobu užívání stavby nedojde k ovlivnění hlukové situace v blízkém 
okolí objektu. Případné elektromotory navíjení rolovacích vrat a větracích plachet budou instalovány 
vně objektu na štítech nebo obvodových zdech, nicméně jejich hlučnost je minimální. Z hlediska 
vlivů na veřejné zdraví záměr nebude představovat u obyvatel v okolí zvýšené riziko akutních nebo 
chronických zdravotních účinků vyplývajících ze změněné imisní i hlukové situace, nebo ke 
zvýšenému obtěžování hlukem. Celkově lze z hlediska vlivů na ovzduší a z hlediska vlivu na 
obyvatelstvo realizaci záměru v daných místních podmínkách označit za přijatelnou.  

Při realizaci záměru a během vlastního provozu nebude použito technologického zařízení, které by 
bylo zdrojem nadměrných vibrací.  

Při realizaci záměru ani provozu se nepředpokládá výskyt radioaktivního záření či 
elektromagnetického záření, protože se v areálu nevyskytuje žádný zdroj radioaktivního ani 
elektromagnetického záření. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Tak jako u obdobných záměrů může dojít k havarijní situaci. Obecně je nutno počítat především 
s únikem pohonných či stavebních hmot do půdy, případně do vody a jejich kontaminace. Tomu 
bude zabráněno technologickou kázní dodavatelů těchto prací. V případě skladování většího 
množství závadných látek bude pro příslušnou etapu výstavby zpracován havarijní plán. V rámci 
běžného provozu záměr nepředstavuje zvýšené riziko havárií. Za riziko může byt rovněž 
považováno znečištění povrchových a podzemních vod při aplikaci statkových hnojiv. Toto riziko 
bude ošetřeno aktualizovaným provozním řádem. Příslušný úřad vyhodnotil, že při dodržení všech 
zákonných povinností tak, jak deklaruje ve svém oznámení oznamovatel, záměr nepředstavuje 
významné riziko havárií. Příslušný úřad vyhodnotil preventivní opatření proti havarijním situacím 
jako dostačující. 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů.  

Posuzovaný stavební záměr se nachází v katastrálním území Dolní Orlice v areálu zemědělské 
farmy, kterou obklopují pastviny. Nadmořská výška lokality záměru se pohybuje okolo 550 m n. m. 
Areál je rovinatý, velmi mírně svažitý z východu na západ. 

Záměr leží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Žamberk – Králíky. Neleží 
v záplavovém území ani v ochranném pásmu vodního zdroje. Nejbližší ochranné pásmo vodního 
zdroje Králíky leží ve vzdálenosti cca 600 m severovýchodním směrem. Záměr nebude mít 
negativní vliv na charakter odvodnění oblasti.  

Záměr nezasahuje do stanoveného dobývacího prostoru, chráněného ložiskového území a do 
území výhradních a nevyhrazených ložisek. Aktivní či pasivní sesuvy nebo jiné nebezpečné 
svahové deformace se v blízkosti stavebního záměru nenacházejí. 

Záměr nebude v rámci vstupů využívat takové zdroje, které by snižovaly dochovanou biologickou 
rozmanitost v zájmovém území. V tomto ohledu lze tedy záměr realizovat bez omezení.  

V dotčeném území a v jeho širším okolí nejsou žádné registrované významné krajinné prvky. 
Nejbližším prvkem je regionální biocentrum RBC 9010 Dolní les ležící asi 200 m západně od 
záměru. Severním směrem protéká Tichá Orlice, která je osou lokálního biokoridoru LBK 1. Na ní 
leží další prvky ÚSES. 

Příslušný úřad přihlédl i k tomu, že dle vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství ze dne 21. 10. 2019 pod č. j. 75566/2019/OŽPZ/Le přeložený 
záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Záměr nekoliduje s žádnou kulturní památkou typu světového kulturního dědictví, ani zde nejsou 
evidovány vesnické památkové zóny nebo rezervace, krajinné památkové zóny či archeologické 
památkové rezervace. V katastrálním území Dolní Orlice je evidována kulturní památka – 
venkovská usedlost. Jedná se o zděný venkovský dům z 2. poloviny 19. století. Usedlost je od 
stavebního záměru v dostatečné vzdálenosti (cca 2 km). 

Záměr nevyžaduje výstavbu komunikací, které by zvýšily fragmentaci území. 

Možnost přeshraničních vlivů záměru je vyloučena s ohledem na jeho typ, velikost a umístění. 

Celkově lze vliv navrženého záměru na přírodní charakteristiku území klasifikovat jako slabý, stejně 
jako vlivy na kulturně-historickou charakteristiku a vizuální charakteristiky nebo estetické hodnoty. 
Realizací záměru nevzniknou nové krajinné výškové, objemové nebo plošné dominanty ani nedojde 
k významné změně krajinných složek. 

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Oznámení záměru bylo předloženo v rozsahu, který odpovídá zákonným požadavkům. Dotčené 
orgány nevznesly žádné požadavky k posuzovanému záměru. 

Příslušný úřad při hodnocení přihlédl i k tomu, že dle vyjádření Městského úřadu Králíky, odboru 
územního plánování a stavebního úřadu ze dne 20. 11. 2018 pod č. j. 
MUKR/13324/2018/OÚPSÚ/JKo záměr je v souladu s Územním plánem Červená Voda za 
podmínky, že se nebude jednat o objekt pro trvalé ustájení zvířat. Tato podmínka je splněna. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr „Zimoviště masného skotu na parc. č. 214/1, k. ú. Dolní Orlice“ za předpokladů 
uvedených v oznámení záměru, nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto rozhodl tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  
Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

 
 
 
 
Příslušný úřad žádá obec Červená Voda a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle 
ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad 
dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne:  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Obdrží:  
Oznamovatel:  
1. Josef Urban, na základě plné moci společnost FORTEX – AGS, a. s. – Šumperk  
Dotčené územní samosprávné celky:  
2. Pardubický kraj  
3. Obec Červená Voda 
Dotčené správní úřady:  
4. Krajský úřad Pardubického kraje  
5. Obecní úřad Červená Voda 
6. Městský úřad Králíky 
7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové  
8. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí  
9. Sekce KVS SVS pro Pardubický kraj, Ústí nad Orlicí 
 


		2019-12-13T12:18:49+0000
	Not specified




